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Rammerne for NT’s Mobilitetsplan 2025-2028 blev godkendt af NT’s bestyrelse d. 
23. maj 2025, og høringsudgaven af mobilitetsplanen blev efterfølgende udsendt i 
høring i perioden 25. juni til 3. oktober 2025.

I dette notat gennemgås resultatet af høringen, indkomne høringssvar og næste 
skridt i arbejdet med implementeringen.

Høringen er gennemført hos følgende parter: 

I høringsperioden har NT’s administration præsenteret indholdet i Mobilitetsplan 
2025-2028 på politiske dialogmøder hos 10 ud af de 11 nordjyske kommuner samt 
Region Nordjylland. Det er aftalt med Hjørring Kommune, at der afholdes politisk 
dialogmøde i 2026.

Oversigt over afholdte møder og høringsbrevet er vist på de følgende sider. 

Region Nordjylland Thisted Kommune

Aalborg Kommune Vesthimmerland Kommune

Brønderslev Kommune Uddannelsesinstitutioner i Nordjylland

Frederikshavn Kommune Trafikstyrelsen

Hjørring Kommune Trafikselskaberne i Danmark

Jammerbugt Kommune Sydtrafik

Læsø Kommune Movia

Mariagerfjord Kommune BAT

Morsø Kommune Fynbus

Rebild Kommune Midttrafik

Flexdanmark NT’s chaufførkontaktudvalg

Nordjyske Jernbaner AMU Nordjylland

DSB KL

Go Collective KKR Nordjylland

Thinggaard Business Region Nordjylland 

Flixbus Erhverv Norddanmark

Kombardo Danske Regioner

Rejsekort/Rejseplan A/S DI Transport

NT’s mobilitetsudvalg Dansk Person Transport

NT’s entreprenørudvalg (bus- og flextrafik) Aalborg Lufthavn

NT’s driftsgruppe (flextrafik) Destinationsselskaber i Nordjylland
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Høringsmøder med kommuner og region

Region Nordjylland Udvalg for Regional Udvikling og Innovation 08-09-2025

Aalborg Kommune Udvalg for Klima og Miljø 24-06-2025

Brønderslev Kommune Byråd 03-09-2025

Frederikshavn Kommune Kultur- og Fritidsudvalg + Byråd 21-08-2025

Jammerbugt Kommune Kommunalbestyrelse 28-08-2025

Hjørring Kommune TBA I 2026

Læsø Kommune Teknik- og Havneudvalg 23-09-2025

Mariagerfjord Kommune Teknik- og Miljøudvalg 12-08-2025

Morsø Kommune Teknik- og Miljøudvalg 13-08-2025

Rebild Kommune Byråd 18-09-2025

Thisted Kommune Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalg 01-09-2025

Vesthimmerlands Kommune Teknik- og Miljøudvalg 01-09-2025

Fra: info@ntmail.dk <info@ntmail.dk>  
Sendt: 25. juni 2025 10:08 
Emne: Høring | NT's Mobilitetsplan 2025-2028 
 
NT’s Mobilitetsplan 2025-28 i høring 
Hermed sendes Mobilitetsplan 2025-28 i høring hos NT’s ejere og samarbejdspartnere. Rammerne for 
mobilitetsplanen blev godkendt i NT’s bestyrelse den 23. maj 2025, og høringsudgaven af 
mobilitetsplanen findes her: Mobilitetsplan 2025-28 - Bedre muligheder for at rejse sammen  
  
Hvert fjerde år skal vi, jf. Lov om Trafikselskaber, udarbejde en plan for udviklingen af den kollektive trafik, 
herunder fastlægge et strategisk hovednet i Nordjylland. NT’s mobilitetsplan 2025-28 er en af flere 
handlingsplaner, som understøtter realiseringen af vores strategi. Mobilitetsplanen fastlægger retningen 
for, hvordan vi vil udvikle den kollektive mobilitet i Nordjylland i samspil med trafikplanen for den statslige 
jernbane og i sammenhæng med kommunale og regionale mobilitetsplaner samt anbefalinger fra 
Ekspertudvalg om kollektiv mobilitet i hele Danmark. 
  
Høringsudgaven af mobilitetsplanen fremsendes hermed i høring med frist for tilbagemeldinger den 3. 
oktober 2025, hvorefter den endelige mobilitetsplan forelægges NT’s bestyrelse til godkendelse den 31. 
oktober 2025.  
  
Vejen til fremtidens kollektive mobilitet  
Vi vil skabe et Nordjylland, hvor det er let og enkelt at rejse sammen. Ambitionen er, at nordjyderne - 
uanset hvor de bor, eller hvor de er i livet - ser kollektiv mobilitet som et attraktivt tilvalg, og målet er at 
skabe den bedst mulige mobilitet for flest for pengene. Det vil vi gøre ved at investere i vores hovednet, 
opgradere vores knudepunkter og optimere den behovsstyrede mobilitet i samarbejde med særligt vores 
ejere og forskellige aktører, der kan påvirke mobiliteten og serviceniveauet for den kollektive mobilitet i 
Nordjylland.  
  
Spørgsmål rettes til 
Christopher Holland, Projektleder, cho@ntmail.dk eller Ole Schleemann, Direktør Kunder & Drift 
  
Høringssvaret sendes til 
Christopher Holland, Projektleder, cho@ntmail.dk. 
  
Vi glæder os til at fortsætte dialogen og samarbejde om fremtidens kollektive mobilitet i Nordjylland. 
  
Thomas Eybye Øster 
Adm. direktør 

to@NTmail.dk 
Tel. + 45 9811 1111  
Mob. +45 2219 5073 
  

Høringsbrev og høringsmøder



Opsamling på høring
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Vi har med glæde konstateret, at vi har modtaget høringssvar fra alle nordjyske 
kommuner og Region Nordjylland. Det er desuden glædeligt, at vi har modtaget 
høringssvar fra Nordjyske Jernbaner, DSB, Dansk Person Transport og Aalborg 
Handelsskole.

Overordnet kan vi med stor tilfredshed konstatere, at der generelt er bred og fuld 
opbakning til retningen for udviklingen af kollektiv mobilitet i Nordjylland. Der 
kvitteres desuden for vores helhedsorienterede tilgang i Mobilitetsplan 2025-28 
med fokus på tre temaer, som understøtter ambitionen om skabe mest mulig 
mobilitet for pengene. 

Udover ovenstående kan de indkomne høringssvar sammenfattes som følgende:

Knudepunkter
Thisted Kommune ser positivt på tankerne om at skabe trygge, tilgængelige og 
funktionelle omstigningssteder også i mindre byer, mens Frederikshavn 
Kommune ser positivt på ambitionen om at integrere mobilitet med by- og 
erhvervsudvikling samt muligheden for borgerdrevne løsninger. Disse elementer 
vil vi arbejde med i den handlingsplan for knudepunkter i Nordjylland, som vi 
allerede har taget hul på at udarbejde. 

Rebild Kommune tilkendegiver, at de ikke støtter vores ambitioner i forhold til 
vedligehold af knudepunkter. En forventningsafstemning om ambitionerne med 
Rebild Kommune såvel som vores øvrige ejere vil være en del af processen for 
udarbejdelsen af handlingsplanen.

Rebild og Thisted Kommune ser positivt på ambitionen om i højere grad at 
understøtte kombinationen mellem kollektiv trafik og mikromobilitet. Vi vil 
sammen med vores ejere undersøge, hvordan denne ambition kan realiseres. 
Læsø og Vesthimmerlands Kommune gør sig konkrete tanker om behovet for nye 
eller opgradering af knudepunkter, hvilket vi vil følge op på i vores dialog og 
samarbejde om knudepunkter med disse kommuner.

Hovednettet
Dansk Person Transport fremhæver expresbusser som et attraktivt 
mobilitetstilbud og opfordrer til at investere yderligere i hovednettet, men  
samtidig holde øje med omkostningerne til togdriften og opgraderingen af 
infrastruktur. Yderligere investeringer i hovednettet er noget, vi vil arbejde 
målrettet med i forlængelse af implementeringen af Fremtidens Kollektive Trafik.

I forhold til en eventuel udbygning af hovednettet ønsker Frederikshavn 
Kommune, at strækningerne Hjørring-Sæby og Brønderslev-Frederikshavn 
kommer i betragtning til expresbusbetjening. Det vil vi kigge nærmere på - og gå i 
dialog med Frederikshavn Kommune og Region Nordjylland om - som en del af 
arbejdet med at udpege strækninger med potentiale for expresafgange.

Læsø Kommune udtrykker ønske om en bedre kobling mellem expresbussens og 
Læsøfærgens ankomst- og afgangstider i Frederikshavn. Vi følger op på ønsket i 
vores årshjul for køreplanlægning.
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Behovsstyret mobilitet
Flere af de nordjyske kommuner peger på, at mobilitet i landdistrikter har stor 
betydning, og at behovsstyrede mobilitetsløsninger her får en større og vigtigere 
rolle i fremtiden. Dansk Person Transport ser ligeledes særligt positivt på 
udviklingen af løsninger, der er tilpasset de lokale mobilitetsbehov.

Samtidig adresserer bl.a. Aalborg, Jammerbugt og Morsø Kommune behovet for 
på den ene side at udbrede kendskabet yderligere til behovsstyrede 
mobilitetsløsninger i landdistrikterne og på den anden side at reducere 
barriererne og gøre det lettere og mere enkelt for kunderne at bruge disse 
løsninger. Førstnævnte vil vi fortsat arbejde med i vores kommunikations-
indsatser. Hertil kan vores ejere såvel som kunder bidrage positivt som 
ambassadører for kollektiv mobilitet i landdistrikter i deres lokalområde. 
Sidstnævnte er noget vi vil arbejde med i et projekt, som forventes igangsat i 
2026. 

Dansk Person Transport understreger, at de ser samkørsel som et supplement til - 
og ikke noget der bør erstatte - kollektiv trafik. Erfaringerne fra vores pilotprojekt 
viser, at samkørsel i høj grad kombineres med kollektiv trafik og har et stort 
økonomisk potentiale i områder uden faste busruter. Vi vil fortsætte med at blive 
klogere på, hvordan vi med samkørsel skaber mest mulig mobilitet for pengene. 

Aalborg Handelsskole udtrykker ønske om forbedring af busforbindelserne til og 
fra skolen som følge af et øget behov for at rejse med kollektiv transport. Vi følger 
op på ønsket sammen med Aalborg Kommune og Region Nordjylland i vores 
årshjul for køreplanlægning.

Samtænkning af visiteret kørsel og behovsstyret mobilitet
Frederikshavn Kommune, Læsø Kommune og Rebild Kommune fremhæver 
potentialet i at samtænke visiteret kørsel og behovsstyret mobilitet. Vi ønsker at 
kigge ind i dette potentiale sammen med vores ejere i forbindelse med de 
kommende udbud af bus- og flextrafik.

Samarbejde om fremtidens mobilitet
Flere af vores ejere - herunder Rebild og Thisted Kommune - ser positivt på 
ambitionerne i forhold til at styrke samarbejdet med virksomheder og 
uddannelser om udvikling af fremtidens kollektive mobilitet og bæredygtige 
mobilitetsvaner. Disse samarbejder er noget, vi forventer kommer til at fylde mere 
på sigt i vores mobilitetsrådgivning, og her er vi nysgerrige på også at blive 
klogere på, hvordan vi vores ejere kan spille hinanden gode. 

Vesthimmerlands Kommune tilkendegiver, at de med afsæt i mobilitetsplanen 
bl.a. vil undersøge muligheden for at inddrage mobilitet i kommune- og 
lokalplanlægning samt afdække potentialet for pilotprojekter og fælles indsatser 
med NT. Det glæder os at se, at mobilitetsplanen inspirerer til handling, og vi vil 
meget gerne hjælpe og samarbejde om f.eks. afdækning af potentialet for bus på 
bestilling, som Vesthimmerlands Kommune også nævner.

Næste skridt
Den endelige udgave af Mobilitetsplan 2025-2028 er blevet tilrettet med input og 
kommentarer modtaget i høringsperioden. Planen bliver udgivet elektronisk i sin 
helhed såvel som i en pixiudgave, og begge versioner vil være tilgængelige på 
www.ntrejse.dk/om-nt/mobilitetsplan. 



Høringssvar
Der er modtaget høringssvar fra følgende høringsparter:

• Region Nordjylland

• Aalborg Kommune

• Brønderslev Kommune 

• Frederikshavn Kommune

• Hjørring Kommune

• Jammerbugt Kommune

• Læsø Kommune

• Mariagerfjord Kommune

• Morsø Kommune

• Rebild Kommune

• Thisted Kommune

• Vesthimmerlands Kommune

• Nordjyske Jernbaner

• DSB

• Dansk Persontransport

• Aalborg Handelsskole

Alle indkomne høringssvar er vedlagt.
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